numerata in terminio supradicto; et dono vobis fideiussorem Berengarium de Mercatali de Cardona qui in se recepit dictam fideiussionem. Ita tamen quod dicto libro bene completo vos componatis mecum de precio ipsius libri competenter ad cognitionem duorum Predicatorum dicte Sedis Urgellensis et duorum clericorum ville Cardone, etc. III idus Augusti. Testes Berengarius de Aquilario, G. de Manso, Berengarius den Ros et P. Pinya et Romeus Pinya clericus. (D'un Manual del notari Pere Nagut, correspondent a l'any 1306, provenint de l'Arxiu de la Batllia de Cardona. Institut d'Estudis Catalans.)

II. Berengarius Giberti et Periconius Mercerii sacriste et operario operis sacristicie ecclesie sancti Michaelis Cardone, Petrus de Prato et Bernardus de Garzila recognoscimus vobis Guillelmo Daltarriba filio condam Berengarii Daltarriba ipsius loci quod ad preces nostri et tocius universitatis ville Cardone manulevastis quemdam librum vocatum Responserius et Antifenarius a capellano hominibus de Fontaneto ad opus exemplari illius antifenarii quem nos dicti sacriste facimus fieri ad opus dicte ecclesie, quem librum de Fontaneto vos promisistis dictis hominibus et capellano de Fontaneto reddere hinc ad primum festum sancte Marie Augusti vel quingentos solidos. Supra quibus promittimus vos et bona vestra servare indempnes. Testes Bernardus de Lobera et Berengarius Zarboceda, presbiteri. (D'un Manual de notari correspondent a l'any 1314 provenint de l'Arxiu de la Batllia de Cardona. Institut d'Estudis Catalans.)

III. Frater Johannes Cardona, Ordinis Predicotorum, confiteor et recognosco vobis Petro Zespital presbitero et vicario ecclesie sancti Vincentii Castri folliti de Rivo-bragosis, licet absenti, quod precibus et amore mei acomodastis michi duos libros vestros vocatos Logicam vetus et Tractatus, sub tali pacto et condicione quod ipsos libros tenerem dum vobis placeret et quod ipsos redderem vobis incontinenti cum per vos essem requisitus. Idcirco cum hoc instrumento predictos duos libros a vobis confiteor habuisse et recepisse et ipsos vobis tradere incontinenti cum per vos fuero requisitus. Testes frater Petrus de Vinyoles de Ordine Predicotorum et R. Navel presbiter Cardone. (D'un tres de Manual de notari correspondent als anys 1320-1325, provenint de l'Arxiu de la Batllia de Cardona. Institut d'Estudis Catalans.)

IV. Raimundus Guinard, Rector ecclesie de la Tentelaya, confiteor et recognosco vobis Bonanato de Buxo, presbitero Cardone, et vestris, quod solvistis mihi illos centum nonaginta quinque solidos monete terni pro quibus feci vendicionem de quadam Breviario meo scripto et ordinato secundum consuetudinem ecclesie Urgellensis quem vobis tradidi et ipsum promito facere habere et possidere contra omnes personas, etcetera. Et si aliquis vel aliqui vobis facerent questionem contra dictum Breviarium vel contra vos ratione dicti Breviari ipsam questionem promito in me suscipere et ducere meis sumptibus etc.; et vos et vestros defendere et reddere ab eadem indempnem etcetera, obligans omnia bona mea etc. Testes Bernardus de Sorrech, etc. (D'un boç de Manual de notari, provenint de l'Arxiu de la Batllia de Cardona, correspondent a l'any 1324.)